
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
N. 085 del 05.12.2023 
 
Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa a favore di Ndesign per Servizi web annuali di 

assistenza tecnica piattaforma “Amministrazione Trasparente””. CIG: Z6E3D9A2E3 
 
 
L'anno duemilaventitre, il giorno cinque del mese di dicembre nel proprio ufficio 
 
                                                               Il DIRETTORE 
 

PREMESSO che con Decreto del Presidente n. 1 del 31.07.2023 si prende atto della nomina 
del Dott. Giacomo Tortorici come Direttore del Consorzio; 
 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 

VISTO il D. Lgs. N. 33 del 14.03.2013 che disciplina il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
 
 CONSIDERATO che la trasparenza è intesa come accessibilità totale dei dati e documenti 
detenuti dalle pubbliche amministrazioni, allo scopo di tutelare i diritti dei cittadini, promuovere la 
partecipazione degli interessati all'attività amministrativa e favorire forme diffuse di controllo sul 
perseguimento delle funzioni istituzionali e sull'utilizzo delle risorse pubbliche;  
 
 CONSIDERATO che la società Ndesign Srl ha rinnovato il sito istituzionale dell’Ente e ha 
implementato la piattaforma, “Amministrazione Trasparente” del Consorzio secondo quanto 
previsto in materia dalla normativa sugli Enti Locali; 
 
 RITENUTO NECESSARIO avvalersi della medesima società per i servizi web annuali di 
assistenza tecnica, quali implementazione aggiornamenti critici di sicurezza rilasciati per core del 
sistema, tema, plugin; 
 

VISTO quindi il relativo preventivo di spesa presentato dalla società NDesign Srl- Via L. 
Cipriani 251 - 02100 Rieti (RI), P.Iva 01165660570 , ns. prot. n. 1354 del 24.11.2023, pari a € 
353,80 Iva inclusa; 
 
 RITENUTA congrua la succitata proposta ammontante complessivamente a € 353,80 Iva 
inclusa; 
 
 VISTA la conseguente accettazione prot. n. 1356 del 24.11.2023; 

 
 CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai 
sensi dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del 
D.L. n. 187/2010 – tracciabilità flussi finanziari, è il seguente Z6E3D9A2E3; 
 



 VISTO il D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000 – TUEL e la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

   RITENUTO opportuno provvedere; 

DETERMINA 
 

• di impegnare e liquidare, per i motivi di cui in premessa e a presentazione della relativa 
documentazione contabile, a favore della società NDesign Srl - via L. Cipriani 251, 02100 
Rieti (RI), P.Iva 01165660570 – la cifra di € 353,80 Iva inclusa; 
 

• di dare atto che la suddetta spesa di € 353,80 Iva inclusa trova copertura sul macroaggregato 
05.02.1.03, capitolo 716.07 del bilancio del corrente esercizio finanziario. 
 

 
     La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Consorzio 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 05.12.2023 ai fini della generale conoscenza. 
 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici.   

 
       
  

             Il Direttore 
Dott. Giacomo Tortorici 

 
 
 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  


	Sistema Castelli Romani
	Servizi bibliotecari, culturali e turistici
	Il DIRETTORE
	DETERMINA


		2023-12-05T09:19:02+0000
	TORTORICI GIACOMO




